
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

Врз основа на член 8 став (5) од Законот за планински патеки („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/14 и 146/15), министерот за животна средина и 
просторно планирање донесе 
 

ПРАВИЛНИК  
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

ПЛАНИНСКА ПАТЕКА 
 

Член 1 
 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на елаборатот за 
воспоставување на планинска патека. 
 

Член 2 
 
Елаборатот за воспоставување на планинска патека (во натамошниот текст: елаборат) 
се изработува во А-4 формат на хартија во бела боја. 
Елаборатот од ставот 1 на овој член содржи: 

- назив на елаборатот; 
- предлагач на патеката; 
- опис на патеката; 
- географско простирање со должина на патеката; 
- категоризација на патеката согласно со намената и тежината; 
- опис на природните живеалишта, растителните и животинските видови и 

самоникнатите габи на земјиштето преку кое минува планинската патека; 
- преглед на туристичкиот интерес на пределот низ кој поминува патеката; 
- трошоци за уредување и одржување на планинската патека; 
- мапа на планинската патека со просторен приказ; 
- други податоци што се значајни за планинската патека; 
- датум и место; 
- место за печат; 
- потпис на службено лице и упатство за пополнување на елаборатот за 

воспоставување на планинска патека. 
Формата и содржината на елаборатот од став 1 на овој член се дадени во Прилог, кој е 
составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
 

Бр. 13-2468/1 Министер за животна средина 

28 март 2016 година и просторно планирање, 

Скопје Нурхан Изаири, с.р. 



 

 

 

 

 



 

 


